
ЦІЛО
на

дми.
осні
пар-
обох

ПЕРЕДПЛАТА: АДРЕСА РЕДАКЦІЇ:
На рік ,..............
Пів рік.................
Чверть ......
Одно число....
До старого краю . . $2.20

$2.00 
$1.00 

60 цт.І 
5 цт.І

ТНЕ К Е І) ГЕ А Сж Червоний Прапор
(ТЬе Ке<1 П8),

467 МапііоЬа аге.
\\’іппіре£, Мап.

Зосіаіізі мгеекіу рарег Іог Оокгаіпіап ргоіеіагіаі іп Сапайа.

Рік і. Вінніпег Ман., Четвер 13 Лютого. 1908. ' \\ іппіре8, Мап. ТЬигесіау КеЬгиагуДЗ, 1908 Число 11.дуть
•ПІТИ

ті то 1 і РЕСТ А ВЛ ЕІЇЛ? Ікнути губи На колодку. Всі кучала Римлянам. В наших!лі був 
капіталісти крикнули в один

рождений Ісусі ви бича і перевернув столи 
цівіл’ізованих” часах грЬ- прозваний внісля Хрестом, а грішми, а купців бичем 

голос, що крізу спричинив ті вважають ся за найдо- Підростаючи в нужді та! вигнав з храму. ,,Не робіть
І Рузвельт своїми виступами рожшу річ в < ьвітї. Отже злиднях Ісус бачив ту нуж- з дому Батька мого дому
проти трестів. Навіть один наші фінансові герої кину- ду в цілій Галілеї, нарід, я- торговельного!”

буде відігране на польські 3 німецьких мгінїетрів заявив! ли у фінансову розиу клину кої перебивався рибацтва, ям різав у очі ..Би, казагіР
мові Дуже іарна комедія, в парлямент^~тЦо Рузвельт свої мілїони, але—привяза- Часами ж йому доводилось гроби побілені”.

і; 2-х діях.. ,—се одинокий виновник в ли їх на шнурочок, аби не| ходити зі своїм батьком до
..ПОЗИ Ч МЕНІ - і теперішній крізї. І ,,прия- 

— С В О Ю Ж Н II К У”

у та ■ _..
і Кп-
юрмі
Душ,
може
душ.
юрмі

лдить
ютів!
чних,

вчи-

»ІВ СУБОТУ, 1 5 ЛЮТОГО, 
в галі ім Т. Шевченка 467 

Манітоба аве. А фарісе-

Т став Ісус кликати лю­
дей до иніпоги житя, до та-нропали — бо за ті гроші Ару зали му і там він попа- 

• тель Вільгельма II”, кумир мають діставати тепер по-1Дав в цілком нніпий сьвіть.
пре- рядниіі процент. Так ,,<ша- Замість обідраної Галілеї 

Ізидент Рузвельт страти в на- елп” вони Америку..., перед його очима був кра- 
гло всю свою иовагуу. Щеі МорГан і Рокефелер перс- і сунь ’Арузалим, замість убо- 

М > ЗН К А і І А Н ЦІ. лет рік тому назад чікагов- були бурю і внішлнв неї зігах халуп рибалок Геяеса-
триюмфом. А політичне суд- рстського озера—пишні ка- 
но Рузвельта розбило ся й меті ці фарїсеїв. Бачив вб-

кого ЖИТЯ, деб усі люди лю­
бились як братя, деб не бу­
ло ні панн ні раба, деб ті, 
якіб хотіли бути найбільши­
ми, будуть напменьшпмп.
1 обмив Хрестос ноги ученп- 
кам своїм., А зібралась слу- 

І.ниоіо в ЗОЛОТІ типі книі- хнти його і пішла за ним 
особу Рузвельта. Тенеп| Проминули вже ті часи, тнлїета тих часів—садукея; лише жидівська голота та 

ТРОСТІ! ЗНОВ ГОРОЮ. | всі великії фінансїсти і біль-| коли можно було ириговку- бачив римське військо зако- ряби... Бо за них уступав
| шість малих иублично гань- вати трести. Горе тому, хто ване з голови до ніг в залі- ся він словами і промові іею 
‘били президента . носдїдті- тепер до сего візьме ся. Бо зо, бачив, як молить ся брех- і своєю... А Хрестос гремів
ми словами. 1 нїчо їм за тс щ<* штучна чи природна ливші Фарисей і як лупить1 По Гялілеї- ТТптюбн Лій* дай кождого ранку і кождо- ‘ ‘ іио і «лілеї. ..иолюои олиж-

. 1 . ! не було. кріза зараз його копне і зда- податки митарь.
го вечера ввірюють нас капі- Рузвельт ;мяв„в
талїстичні часописі. Кріза

Соч. Поль-Декок, переклад американської товии, 
з франц.

У По иреставленю
з По- 

м все ськнй суд вкарав одного чо- 
Вступ: для М)іцин ‘ •> |ловіка за те, що той вира- 

для женщин 2Г> ц.
ні три
ло ся зив ея образливо про сьвя- но.іомало сяіських

л
Вінні- 
П. К. Кріза проминула. Так бо-

ЯГіепіап) 
о! С. нього свого, як самого се­

бе"... ,,Продай маєток свій 
і роадай тим, іцо нічого не 

,,Кажу вам, що 
що почнуть 

иоклонять ся богові не в

Але бачив Ісус ще одно, 
що вже більше не буде кан-! Крріа доказала одну річ, а Той старий сьвіт тримав ся 

, дидувати на становище мре- і іменно, що годі держати на праці рабів. Бачив Хри- 
зидента. Кажуть злі язики, трести в карбах закону, А стос, як і римський офіцір,

ними можна|і йядукей і фарісей хнюп 
лиш о стільки, о скільки нічого не робдючи, а як тя- 

зидентом. його не виберут. і ііи то дозволять самі вс-

1
Я: проминула, хмари паніки 

розвіяли ся і сонце достат­
ку ще раз заясніло на капі­
талістичнім небосклонї. Од- 
накож всякий чомусь сти­
рає ся задержати гроші у 
своїй кишені. Якось не ХО- 

чуть люди віриги в правдо­
мовність своїх часописи її. 
Та найбільше повірять ти­
сячі її мілїони голодних ро­
бітників, що не мають деза-

> імнюь... 
надійде час

редак-
іе.

І що се. через те, що він знає регулювати • 
напевно, що вжебільше нре-II

храмі, а на кождому місці в 
жко з ланцями на ногах, дусі та істені"..

Се видно хотьби з того, що | лині фінансїсти. працюють на дармоїдів ра-
за я ви його не викликала в І Сконцентрований капітал би, куповані раби... Бачиві 
Америці ніякого сиівчутя. мас батіг в своїх руках, а Ісус, що і долю голих, риба- 

‘ А прецінь перед крізою всі реформатор з серед ні,ні бур- лок Галілеї і долю його і 
журнали і часописі обгоне­

ними
з

Словом хтів Ісус нова.111- 
ти тогосьвітце панство, а 
дати жито, і рай рабам та у- 
богим. Хтів, щоб люде по­
чали жити братцтвами, щоб 
все: поле, млини, хлїб, одіж 
доми—щоб усе було спіль­
не—щоб усі мали, щоб ні­
хто не страждав, неголодав, 
щоб усї були вільні.

Так хтів Хрестос.
Але його сьвята проповідь 

була проти інтересів фарі- 
сеїв — попів жидівських. 
Хрестос казав, що молитись 
треба,,вдусі та істені", а фа-ч 
рісеї казали, що лише в (?• 
рузалімоком храмі; Хрестос 
відгонив людей від храму, 
забірав попам зарібок. Вста­
ли проти Хреста і садукеї 

- — жидівське велике нан-

6РНЯК) 
і А І>иІ- 
ів май-
;гкікк жуизної кляси зависить від батька іюго заїли ті могут­

нього хоть би навіть сидів ні, вальможнг сьвіту сего. 
і в Білім Домі (так називає 1 став думати Хрестос над

рювали його кандидатуру
всілякі 

ські го­
та посвячували їй як най-

І""1" '" ..........4>ж..... с”го теплійті стані”....
нужденого істнованя. Зна­
чить ся, що панує, ще вели­
ка ріжниця в думках про.

ся палата президента ('по- їцчїравдою, яку побачив 
лучених Держав). - до ЗО літ думав, якврятувя-

Народ мусить навчи- ти нарід свііг. Нарешті при- 
ти ся, що. вся балаканина думав, нарешті його 
про реґульованя трості в— голова розібрала, де, 
се пустий вітер. МИ МУСИ­
МО ‘ ВЗЯТИ ТРОСТІ! НА
СВОЮ ВЛАСНІСТЬ. Тоді ви між людьми не мас; той 
кріза, враз з уеїми тягнра- каже мас, а той каже має! 
ми і трудностями, не буде Кожний дбає лише про се- 
для нас ні страшна ні над бе, хоче другого підгорути

під себе, зробити рабом.
Гріщ, той ще проклятий 
Моісеєм ,,золотий телець”,
—опанував сьвітом.

Ті фарісеї, ті левіти, ті 
нони того часні, з бога, з 

В убогій жидівскій землі релігії бізнес зробили і в 
Галілеї, серед каміня та ео- храмі Зрупалійському ган- Д* (тоді жидівска :$емля бу- 
лонців, під спекую південо-|длюють, як у крамниці, 
го неба в убогій хатині тес-

Великі фінансїсти мали 
спромогу позувати за доб-и. Прій- 

тесьі! і родії в американської сус- 
пільностти.

. Римляни оповідають в
Не меньше велика ріжни- _ .... 1 , своїй історії, що колись в

ця є й в думках про те, від
чого та кріза повстала.

Однакож є одна річ, над

яснатс, чи скінчила ся кріза, чи
вчімнї.

власне сховане нещастя сь- 
віта... Він бачив, що любо-пн ііохо- 

п. Горо- 
льче. 
шати на 
>й діста-

старім Римі зараз коло Ка- 
пітолю створила ся була 
земля—і не хотіла ся зам­
кнути. Попи сказали тоді 
народові, що розпуклпна 
не замкне ся доти, поки 
не вкине ся в неї найдорож- 
ших річий, що є в Римі. А 
що відвага і самопосьвята 

і в тодїшних часах найвисше 
цінили ся, отже Марщй 
Курцій кинув ся в розпук- 
лину І вона зараз замкну- 

ститй^ніс в долину та зам-‘ла ея та більше вже не до­

нею людські думки не 
поріжнили ся. Всї одного­
лосно годять ся на 
що фінансова заверюха в 
Сполучених Державах скрі­
пила трости. Трести ще ні­
коли не були такі сильні і

т.
Іо7 СЬаг- 
8 Мап..

міру дорога — вона пропа­
де на завше!те, що . С.
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3. ХРЕСТІ Я НЕ. .
ство, бо Хрестос бунтував 
рабів їхніх. І рпмскі возво-могучи, як тепер.

Рузвельт, ,,великий" по­
борник трестів, МусЦ 01іу-|

ННЙ

ла завойована римлянами) 
1 скрутив Хрестос з лин- скоео позирали на Христа,

І. МАК.
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Соціилїстичма Парті* Канади.
ЗосІаІіьі Рагіу оГ Сапасіа.
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